

Artikelnummer 0109	GTIN-Stück  4 260618 520109	GTIN-Verpackung  4 260618 520116	eco-ID 210634	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Freche Freunde

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-501 | SLK

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Österreich

Verpackungsland

Österreich

Zutaten

VollkornHAFERflocken* 30%, VollkornHAFERmehl* 18%, getrocknete Bananenflocken* 16%, VollkornWEIZENmehl* 12%, VollkornROGGENmehl*, getrocknete Pflaumenstücke* 8%, gepufftes Reismehl*, Vitamin B1.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Feines Frühstücksporridge mit milder Fruchtnote von Banane & Pflaume. Für einen energiereichen und vollwertigen Start in den Tag. Geeignet auch als Zwischenmahlzeit.

Kurzbeschreibung

Feines Frühstücksporridge mit milder Fruchtnote von Banane & Pflaume. Für einen energiereichen und vollwertigen Start in den Tag. Geeignet auch als Zwischenmahlzeit.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Den Brei für jede Mahlzeit frisch zubereiten und immer mit einem Löffel füttern. Sobald dein Baby die ersten Zähnchen bekommt, denke bitte an regelmäßige Zahnpflege.

Health-Claims

OHNE ZUCKERZUSATZ



Artikelnummer 0109	GTIN-Stück  4 260618 520109	GTIN-Verpackung  4 260618 520116	eco-ID 210634	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Lichtgeschützt, kühl und trocken lagern.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Hafer, Roggen, Weizen, Fruktose

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Haselnuss, Mandeln, Pistazie, Walnuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ kosher ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 0109	GTIN-Stück  4 260618 520109	GTIN-Verpackung  4 260618 520116	eco-ID 210634	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... fruchteigene Süße, nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-501

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Den Brei für jede Mahlzeit frisch zubereiten und immer mit einem Löffel füttern. Sobald dein Baby die ersten Zähnen bekommt, denke bitte an regelmäßige Zahnpflege.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Getreidebrei mit Bananenflocken und Pflaumenstücken
Inverkehrbringer..... Erdbär GmbH, Eberswalder Straße 6-9, D-10437 Berlin

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1526 kJ / 336 kcal
Fett..... 4,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,9 g
Kohlenhydrate..... 66 g
davon Zucker..... 12 g
Ballaststoffe..... 9,0 g
Eiweiß..... 11 g
Salz..... 0,01 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Vitamine & Mineralien

Thiamin B1..... 0,80 mg
Natrium..... 0 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Karton
Verpackungsmaterial..... Alu, Pappe, PET, PE